tüborende in deme dorpe tū Brunow, vt deme houe, dar nū vp sittet Hermen Coppen, also langhe, dat ich den vorghesproken clostervrouwen twe wyspele gheldes maken kan in deme lande tu Lentzen edder tu Grabow, dar sy an ghewart mogen wesen. Vnde desse twe wyspele gheldes schal dy prouest des seluen closteres helpen inmanen den vrowen alleyne tū ghude vnde sich seluen nicht dar aftānemende. Vnde wanne ich desse twe wyspel gheldes dar ghemaket hebbe den vorghesproken closterenvrouwen, so scoelen dy twe wyspel roghen tu Brunow my vnde mynen rechten erfnamen wedder anvallen. Vortmer vor desse twe wyspele gheldes, dy dy clostervrouwen ewichliken scoelen vpboren, scoelen sy yo yarliken vir werf in eyneme iare ewichliken dechnisse openbar hebben myt vigilien vnde myt myssen myneme brudere Bernde, mynen olderen, mynen vrunden vnde vnser aller, dy dar noch nach scoelen, vnde scoelen vns allen nemen in ere bruderschap, also sy my hebben ghelouet. Dat desse dyngh dez testaments vaste blyuen, so heb ich Hans Roscule myne yngheseghele wytliken gbehenghet an dessen bref, ghegheuen nach godes bort drūttheyn hundert yar an deme sosvndesestighsten iare, in deme auende alle godes hillighen.

Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin. An einem Pergamentstreifen hängt das hieneben abgebildete runde Siegel: der Schild zeigt den Krebs; Umschrift:

† S' IOHARRIS ROSCVLD

1366. Novbr. 5. Wismar.

9563.

*Wipert, Bischof von Ratzeburg, bestätigt die Vicaret Jacob Gögelows in St. Marien zu Wismar unter Transsumirung der Urkunden Nr. 9547 und 9551.*

In nomine domini, amen. Nos Wypertus dei et apostolice sedis gracia ecclesie Raceburgensis episcopus vniuersis Cristi fidelibus tam presentibus quam futuris cupimus fore notum, quod discreti viri Paulus Meppe, Johannes Berse et Bernardus de Stoue, ciues opidi Wismer, testamentarii Jacobi Ghoghelowen bone memorie, quondam, dum viuabat, eciam opidani seu ciuis Wismariensis, suo et suorum successorum ac consulum opidi Wismer predicti nomine pro

remedio anime eiusdem Jacobi Ghoghelowen et parentum suorum instaurauerunt et fundauerunt quandam vicariam perpetuis temporibus duraturam et officendam in ecclesia beate Marie virginis dicti opidi Wismer et ipsam vicariam dotauerunt tribus cum vno quartali mansis et quinque casis, vulgariter koten dictis, in villa Hornestorpe prope dictum opidum Wismer et in ipsius ville campimarchia sitis cum omnibus suis attinenciis, limitibus et distinctionibus. De quibus mansis et casis in littera ineliti principis domini Alberti ducis Magnopolensis eius vero sigillo sigillata ac in littera honesti viri domini Bertholdi Calzowen, consulis in dicto opido Wismer, eius eciam vero sigillo sigillata plenius continetur. Tenor vero littere domini ducis Magnopolensis predicti de verbo ad verbum est talis: *Folgt die Urkunde Nr. 9551.* Tenor autem littere domini Bertholdi Calzowen prefati de verbo ad verbum est talis: *Folgt die Urkunde Nr. 9547.* Nos vero Wypertus, ecclesie Raceburgensis episcopus predictus, annuentes deuotioni Pauli Meppen, Johannis Bersen et Bernardi de Stouen fundatorum predictorum instauracionem et fundacionem vicarie predictae in hiis scriptis approbamus, auctorisamus et auctoritate ordinaria confirmamus. Ipsius autem vicarie ius patronatus Paulus Meppe, Johannes Berse et Bernardus de Stouen prefati Jacobi Ghoghelowen testamentarii et eorum successores ac consules dicti opidi Wismer secundum formam et tenorem testamenti eiusdem Jacobi Ghoghelowen, quod apud eosdem consules Wismer habetur, in perpetuum obtinebunt, sic videlicet, quod ipsi secundum formam et tenorem testamenti sepedicti Jacobi Ghoghelowen personam idoneam ad ipsam vicariam, quandocumque eam vacare contigerit, presentabunt. Et in testimonium huiusmodi approbacionis, auctorisacionis et confirmacionis sepedicte vicarie sigillum nostrum presentibus est appensum. Et nos Paulus Meppe, Johannes Berse et Bernardus de Stouen, ciues seu opidani preminati opidi Wismer, notum facimus publice in hiis scriptis, quod vicariam prefatam instaurauimus et dotauimus bonis premissis et ipsam per venerabilem dominum, dominum Wypertum, ecclesie Raceburgensis episcopum predictum, optinuimus confirmari, et in evidens testimonium ac euidentiam huiusmodi instauracionis et dotacionis sigilla nostra vna cum sigillo reuerendi in Cristo patris domini Wyperti, episcopi Raceburgensis predicti, presentibus sunt appensa. Datum Wismer, anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> sexagesimo sexto, feria quinta proxima ante festum sancti Martini episcopi et confessoris, presentibus discretis viris dominis Mathia de Bluchere, rectore parrochialis ecclesie in Schonenberghen, Andrea Hosank, in ecclesia parrochiali sancti Georgii dicti opidi Wismer perpetuo vicario, ac magistro Hermanno de Haghene, clerico nostre diocesis Raceburgensis, pluribusque aliis fide dignis ad premissa vocatis et rogatis.